

ژرنده که دپلار ده، هم په وار ده

چند سال قبل محترم شاغلی داکتر محمد حیدر، استاد اسبق پوهنځی حقوق و علوم سیاسی و بعداً رئیس پوهنتون کابل، طی مقاله ای تحت عنوان فوق الذکر چنان وانمود ساخت که گویا برسبیل وار و نوبت دوره زعامت نسل اکثریت کشور، یعنی پشتون ها سپری گردیده و انصافاً اکنون باید نوبت به هموطنان تاجک تبار برسد. روی همچو یک مفکوره و پیشنهاد جناب شان در دوره بحران الدین بصفت مشاور وزیر صاحب جنگ دوره ربانی، احمد شاه مسعود پنجشیری و بعد بحیث سفیر در اندونیزیا و مشاور در نمایندگی افغانستان در ملل متحد ایفای وظیفه نمود.

قابل یاد آوری است که گلبدین، بحران الدین و احمد شاه مسعود پنجشیری در دوره جمهورییت سردار محمد داود خان به کشور پاکستان (میراث خوار انگلیس) و دشمن معنوی افغانستان فرار کردند و در آنجا تحت تربیه مستقیم آی آس آی پاکستان، با در نظر داشت منافع حکومت پنجابی پاکستان، در وطن خویش افغانستان به عملیات تخریبی و دهشت افکنی پرداختند.

بهر صورت، منظور اینکه استاد محترم و منطق سیاسی شان در موجه نشان دادن انتقال قدرت از اکثریت قوم پشتون به اقلیت هموطنان تاجک تبار، با الهام از یک وجیزه معروف زبان ملی افغانی (ژرنده که دپلار ده، هم په وار ده)، مورد انتقاد یک عده دانشمندان علوم سیاسی و اهل خبره قرار گرفت و آنرا مغایر اساسات و پرنسپ های دیموکراسی و علوم سیاسی شمردند.

تاریخ موید این واقعیت است که بحران الدین طبق پلان حکومت خائن نواز شریف بقدرت رسانیده شد و دوره حکومت وی یکی از منحن ترین ادوار حکومتی است که تاریخ کشور بیاد دارد. اعضای حکومت و دولت، جمعیت ستمی، پرچم و شورای زمرد فروشان، دشمنان مادر زاد پشتونها شمرده شده که جز تباهی، بریادی، تلاش برای تجزیه کشور و تشدید اختلافات میان اقوام و کشتار دسته جمعی ساکنان شعیه «افشار»، هدف دیگری نداشتند. این دوره سیاه و ننگین تاجک سالاری را صاحب نظران (دوره سقاوی دوم یا حکومت دزدان) عنوان داده اند.

بدبختانه بعد از دوره سیاه و جاهلانه طالبان، عناصر وابسته به جمعیت- ستمی، پرچم - شورای زمرد فروشان زیر چتر طیارات بم افکن «بی ۵۲» دولت استعماری اضلاع متحده امریکا، از طریق چاکری و غلامی به تمام قدرت های ذیدخل در مسائل مملکت، مانند مور های تبهکار در جهت تخریب پیکر وحدت ملی، هویت ملی و متلاشی ساختن کشور از طریق تضعیف دولت مرکزی و شعار های فدرالیزم در تلاش اند.

اکنون اگر دلیل متکی به ضرب المثل افغانی (ژرنده که دپلار ده، هم په وار ده) که شاغلی داکتر صاحب حیدر خان با اتکاء بر آن دوره تاجک سالاری جمعیت - ستمی، پرچم - نظار را عادلانه قلمداد فرموده اند، مدار اعتبار قرار دهیم. صرف و صرف برای اقناع خاطر آن عده هموطنانی که با اندیشه داکتر صاحب موصوف همفکر و همناوا باشند، عادلانه خواهد بود که حالا وار و نوبت انتقال زعامت به برادران هزاره ما برسد، چونکه تاجک تبار هم نوبت خود را با اقتضاح کامل تیر کرد!

اما، واقعیت امر اینست که من شخصاً به اندیشه مبنی بر وار و نوبت اقوام وطن عقیده ندارم، بلکه من موید و حامی حکومت و زعامتی هستم که به ارجحیت منافع ملی، سیاسی، اقتصادی، اجتماعی و کلتوری مردم افغانستان ایمان داشته باشد!

یکتن از شخصیت های مبارز، صادق و وفادار به مردم و کشور و مبارز دلیر ملی که برای انتخابات ریاست جمهوری کشور کاندید میباشند، آقای داکتر رمضان بشردوست است که تصادفاً صرف از نظر قومیت منصوب به هموطنان هزاره ماست. اما شخصیت سیاسی، اجتماعی، ملی و اخلاقی رمضان بشر دوست از شخصیت های دیگر هزاره، مانند کریم خلیلی، محمد محقق، محسنی و فقید مزاری و غیره که حلقه غلامی آخوند های ایران را بگردن داشتند و دارند، کاملاً متفاوت میباشد. بشر دوست به شیعه بودن و هزاره بودن افتخار نمیکند، بلکه به افغان بودن افتخار مینماید و از نگاه تفکر ملی، در جهت مخالف آخند های ایران قرار دارد.

همانطور که ذکر گردید، داکتر بشر دوست یک شخصیت ملی و مبارز است. بشر دوست از سازش کاری ها با اشخاص و گروه های خائن به کشور و منافع علیای مملکت نفرت دارد، رمضان بشر دوست شخص معتقد، مومن، با تقوا و متعهد به اصول دفاع از منافع مردم و کشور بوده و روش زندگی وی نشان داده که شکم پرست و پول پرست نیست.

داکتر رمضان بشر دوست از بین مردم برخاسته و در صفوف مردم قرار دارد، وی صاحب جرئت و جسارت اخلاقی بوده و این صفات را در دوره چهار سال وکالت در ولسی جرگه نشان داد. داکتر بشر دوست خواستار و منادی عدالت، انصاف، مساوات و اصل برادری و برابری است. حمایت از کاندیدات بشر دوست، وظیفه وجدانی و اخلاقی هر افغان وطن پرست است .

پایان

د پانو شمیره: له ۲ تر 2

افغان جرمن آنلاین په درنښت تاسو همکارۍ ته رابولي. په دغه پته له مور سره اړیکه ټینګه کړئ maqalat@afghan-german.de
یادونه: دلیکنې د لیکنیزې بڼې پازوالي د لیکوال په غاړه ده ، هیله من یو خپله لیکنه له رالیږلو مخکې په خیر و لولئ